

گزارش



برای ارسال ۴۰۰ نارنجک راکتی و همچنین ۵۰۰ موشک استینگر و یک هزار جنگ افزار ضد تانک از تجهیزات خود به اوکراین، موافقت کرد.

سبد کالای تسلیحاتی، هدیه از طرف اروپا

۲۷ فوریه، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد؛ این اتحادیه، ۴۵۰ میلیون یورو (۵۰۲ میلیون دلار) سلاح کشنده و ۵۰ میلیون یورو (۵۶ میلیون دلار) به عنوان تجهیزات غیرکشنده برای اوکراین، فراهم خواهد کرد.

بورل همچنین اظهار داشت که قصد داشته اند جت های جنگنده ای را که اوکراینی ها قادر به خلبانی آنها هستند، به اوکراین اعزام کنند. لهستان، بلغارستان و اسلواکی دارای جنگنده های میگ-۲۹ و سوخو-۲۵ به عنوان جت های جنگنده ای بودند که خلبانان نیروی هوایی اوکراین، توان استفاده از آن را داشتند. اما به دلیل وحشت از این که روسیه این موضوع را یک اقدام جنگی بدانند و این که خود کشورهای میدانی به این تجهیزات، نیاز حیاتی داشتند، این انتقال ها صورت نگرفت.

۲۷ فوریه، پرتغال اعلام کرد که تفنگ های خودکار ۳ و تجهیزات نظامی دیگری را به اوکراین، ارسال خواهد کرد. سوئد و دانمارک هر دو تصمیم گرفتند به ترتیب ۵ هزار و ۲ هزار و ۷۰۰ سلاح ضد تانک به اوکراین ارسال کنند. دانمارک همچنین قطعاتی از ۳۰۰ موشک غیرعملیاتی استینگر را اختصاص داده است و ایالات متحده نیز در ابتدا در عملیاتی کردن آنها کمک خواهد کرد.

دولت نروژ، پس از این که در ابتدا گفت به اوکراین سلاح نمی فرستد، اما تجهیزات نظامی دیگری مانند کلاه ایمنی جنگی و تجهیزات حفاظتی را ارسال خواهد کرد، اما در ۲۸ فوریه اعلام کرد که تا ۲ هزار سلاح ضد تانک ام-۲۲ LAW به اوکراین، اهدا خواهد کرد. کشور بی طرف فنلاند نیز اعلام کرد ۲ هزار و ۵۰۰ تفنگ تهاجمی همراه با ۱۵۰ هزار گلوله، یک هزار و ۷۰۰ هزار بسته جیره رزمی را علاوه بر جلیقه های ضد گلوله، کلاه جنگی ایمنی و تجهیزات پزشکی که قبلاً اعلام شده بود، به اوکراین ارسال خواهد کرد.

همچنین برخی کارشناسان، خودداری کشورهای ناتو از اعزام نیروهای نظامی به اوکراین را سیاست مماشات می دانند. در کنار برو بیاهای دلان اسلحه

مالی ای که این شرکت ها شاید در چند سال گذشته و جنگ عراق و افغانستان و حتی حضور داعش هم تا این اندازه آن را تجربه نکرده بودند. از همان روزهای اول دمیدن جنگ میان اوکراین و روسیه، بسیاری از سیاستمداران امریکایی که از سهامداران عمده پیمانکاران نظامی این کشور هم هستند به فکریه دست آوردن سود بیشتر خود شدند و فضا را برای رونق کسب و کار مناسب دیدند.

آن طور که رویترز در گزارشی نقل کرده؛ پنتاگون برای واکنش به افزایش تقاضا برای فروش تسلیحات جدید و انتقال تسلیحات موجود به متحدان امریکا نظیر اوکراین، به کمک تیم ویژه ای مانند دفتر خرید و پشتیبانی پنتاگون که مسئول خرید تسلیحات برای وزارت دفاع امریکا است و یک کشور ثالث برای انتقال سلاح نیاز دارد.

دل سوزیم، اما فقط برای اوکراین و اسرائیل

آژانس همکاری امنیت دفاعی امریکا هم تجهیزاتی برای ساقط کردن یا مختل کردن پهپادها درخواست کرده که ظرف ۱۲۰ روز برای ارسال به اوکراین آماده باشد. این آژانس همچنین در پیامی اعلام کرد: در سایه بحران موجود در اروپا، دولت امریکا به تلاش هایی برای شناسایی راهکارهایی که بتواند به اوکراین در وضعیت فعلی کمک کند، ادامه خواهد داد.

به دنبال حمایت های نظامی ایالات متحده، بلژیک، جمهوری چک، استونی، فرانسه، یونان، هلند، پرتغال، بریتانیا، حتی ناتو هم پیمان شده اند تا در این کارزار از دولت زلنسکی حمایت کنند، آنها اعلام کردند که تدارکاتی را برای حمایت و دفاع از ارتش و دولت اوکراین ارسال خواهند کرد. ۲۴ فوریه، لهستان برخی از تجهیزات نظامی از جمله ۱۰۰ خمپاره، مهمات مختلف و بیش از ۴۰ هزار کلاه جنگی ایمنی را به اوکراین تحویل داد.

ژانویه ۲۰۲۲ آلمان ارسال هویتزهای ۱۲۰ میلی متری بازمانده از آلمان شرقی و از طریق استونی، به سوی اوکراین را رد کرد. اما اعلام کرد که ۵ هزار کلاه ایمنی نظامی و یک بیمارستان صحرایی را به اوکراین می فرستد، که شهردار کیف ویتالی کلیچکو با تمسخر پاسخ داد: «بعد چه خواهند فرستاد؟ اما پس از مدتی در ۲۶ فوریه، آلمان از موضع خود عقب نشست و با درخواست هلند

حیب سنگین کت امریکایی

آرزو نوروز جم
نویسنده



کافی شاپ پنت هاوس مجل یکی از هتل های کی یف ویک میزگرد با حضور چند نظامی اوکراینی و البته مردی درشت اندام امریکایی که می گویند قوت قلب این روزهای تجارت اسلحه در امریکا است. افرادی که دور هم جمع شدند تا باید و نباید هایشان را درباره تجارت پرسود مسلح کردن نیروهای اوکراینی و تأمین بازار گلوله های انفجاری برای حمله به سربازان روسیه روی کاغذ بیاورند. هر چند سه ماه قبل از این دیدار، در حاشیه اجلاس «گروه ۷» در شهر هیرووشیما ژاپن، جو بایدن خطاب به همسای اوکراینی خود گفته بود از انجام هر کاری برای تقویت نیروی دفاعی اوکراین در جنگ با روسیه دریغ نمی کند، اما گنده های غیرقانونی و دور از خط و ربط دولتی های ایالات متحده، گویی تأثیرش بیشتر از وعده و وعیدهای رئیس جمهور امریکا و کمک های دولتش است.

بین المللی، میزان سفارش های انجام نشده به رقم ۱۵۶ میلیارد دلار رسیده است. جنرال داینمیکس نیز در سه ماهه سوم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۲۵ درصد رشد درآمدی داشته است. این شرکت خودروهایی زرهی، تانک ها و توپخانه هایی را می سازد که به اوکراین ارسال می شوند.

درآمد واحد دفاعی، فضایی و امنیتی بوئینگ برای این سه ماهه در مجموع به ۵/۵ میلیارد دلار رسیده که ۳ درصد بیش از مدت مشابه سال گذشته است؛ رشد

برای رهبران اوکراین نطق می کرد، اکنون خودش همین شیوه مبهم را در پیش گرفته است. جلسات و رفت و آمدهای سران نظامی اوکراین و دلالات اسلحه امریکا حالا به بار نشست و شرکت های اسلحه سازی اعلام کرده اند در چند ماه اخیر سود سرشاری را از بازار داغ جنگ اوکراین کاسب شده اند.

سود دلاری با طعم خون

شرکت لاکهید مارتین اعلام کرد، در سه ماهه سوم درآمدی بالاتر از حد انتظار داشته و به علت سفارش های بالای داخلی و

همیشه پای یک دلالت در میان است همین نشست ها و جلسات، میلیاردها دلار را به بازار مخفیانه خرید و فروش سلاح برای اوکراین سرزیرمی کند و البته کمتر کسی مانند «مارک مورالس» سود می برد. معاملاتی که نیویورک تایمز در مورد آن معتقد است، انجامش با این دلالت امریکایی یادآور گذشته بی قید و بند اوکراین است که دلالت با مقامات نظامی روابط گرمی برقرار کرده و قراردادها به صورت مخفیانه امضا می شد. ایالات متحده که پیش از یک دهه درباره لزوم پاکسازی این سیستم



لاکهید مارتین، ریتون، بوئینگ، نورثروپ گرومن و ژنرال داینمیکس و چند نام بزرگ اسلحه سازی در دنیا که حالا به جز ایالات متحده، بازارشان در میانه جنگ اوکراین و غزه و شاید در ویتنام داغ تر شده است